АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2019 № 1475

Об  итогах  деятельности  территори-
ального  звена  единой  государствен-
ной системы предупреждения и лик-
видации  чрезвычайных  ситуаций
природного  и  техногенного  харак-
тера  Гусь-Хрустального  района  в
2019 году

В 2019  году  деятельность  органов  управления  территориального  звена
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера Гусь-Хрустального района (да-
лее - РСЧС) была направлена на совершенствование системы защиты населения
и территории от опасностей военного времени и чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, пожарной безопасности  и безопасности на
водных  объектах,  дальнейшее  развитие  сил  и  средств,  осуществляющих
своевременное проведение мероприятий, предупреждающих либо смягчающих
последствия чрезвычайных ситуаций.

За обеспечение высокой готовности подчиненных органов управления и сил
к защите населения и территорий, умелое руководство работами по предупре-
ждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, на основании Устава Гусь-Хру-
стального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. По итогам деятельности в 2019 году наградить Почетной грамотой адми-
нистрации Гусь-Хрустального района:

среди муниципальных образований района:
- за 1 место – муниципальное образование Краснооктябрьское (сельское

поселение), глава администрации муниципального образования – Борисов Илья
Михайлович;

- за 2 место – муниципальное образование Демидовское (сельское поселе-
ние), глава администрации муниципального образования – Суворова Светлана
Владимировна;

- за 3 место – муниципальное образование Купреевское (сельское поселе-
ние), глава администрации муниципального образования – Горбунов Анатолий
Иванович.

среди спасательных служб гражданской обороны района:
- за 1 место – спасательную службу защиты животных и растений (на-

чальник службы – Скворцов Евгений Алексеевич);
- за 2 место – спасательную службу связи и оповещения (начальник служ-

бы – Карзанова Евгения Сергеевна);
- за 3 место – спасательную службу защиты культурных ценностей – (на-

чальник службы - Буянова Галина Анатольевна).

среди объектов экономики района:
- за 1 место – ФГБУ «НП «Мещёра» (директор – Теплухов Сергей Влади-

мирович);
- за 2 место – ПО «Гусевские электрические сети» - (начальник — Кузне-

цов Дмитрий Николаевич);
- за 3 место – ПАО «Гусь-Агро» (генеральный директор – Абрамов Ан-

дрей Владимирович).

2. За умелое руководство мероприятиями по вопросам гражданской обо-
роны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций объявить благо-
дарность:

- Борисову Илье Михайловичу – главе администрации муниципального
образования (далее МО) Краснооктябрьское (сельское поселение);

- Суворовой Светлане Владимировне  – главе МО Демидовское (сельское
поселение);

- Горбунову Анатолию Ивановичу - главе МО  Купреевское (сельское по-
селение);

-  Скворцову Евгению Алексеевичу – начальнику спасательной службы
защиты животных и растений;

-  Карзановой  Евгении  Сергеевне  —  начальнику  спасательной  службы
связи и оповещения;

-  Буяновой Галине Анатольевне -  начальнику  спасательной службы за-
щиты культурных ценностей;

- Теплухову Сергею Владимировичу — директору ФГБУ «НП «Мещёра»;
-  Кузнецову Дмитрию Николаевичу — начальнику ПО «Гусевские элек-

трические сети»;
-   Абрамову Андрею Владимировичу -   генеральному директору ПАО

«Гусь-Агро»;
-  Баранкову  Игорю  Владимировичу  —  генеральному  директору  ООО

«Добрятинское карьероуправление»;
- Клеггу Дмитрию Юрьевичу — генеральному директору  ООО «Красное

Эхо».
3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления муни-

ципальных образований (поселений) района и руководителям организаций по-
ощрить руководящий состав, а также сотрудников, добросовестно выполняю-
щих свои обязанности по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации

чрезвычайных  ситуаций,  пожарной  безопасности  и  безопасности  на  водных
объектах.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
первого заместителя главы администрации района по строительству и развитию
инфраструктуры.

5.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания,
подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте
администрации района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ